АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022                                   г. Рассказово                                  № 511

О внесении изменений в постановление администрации района от 26.12.2018
№ 887 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных бюджетных и
казенных учреждениях, подведомственных администрации Рассказовского
района Тамбовской области» (в редакции постановлений от 17.07.2019
№ 429, от 15.04.2021 № 258)

 В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации

района, администрация района постановляет:

 1. Внести в постановление администрации района от 26.12.2018 № 887

«Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права в муниципальных бюджетных и

казенных учреждениях, подведомственных администрации Рассказовского

района Тамбовской области» (в редакции постановлений от 17.07.2019

№ 429, от 15.04.2021 № 258) (далее – Постановление) следующее изменение:

 1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.В. Кулдошина.».

 2. Внести в Положение о ведомственном контроле за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права в муниципальных бюджетных и

казенных учреждениях, подведомственных администрации Рассказовского

района Тамбовской области (далее – Положение), утвержденное

Постановлением, следующее изменение:

 2.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок осуществления ведомственного

контроля» Положения изложить в следующей редакции:

 «2.1. Ведомственный контроль за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, осуществляется администрацией района и ее

должностными лицами, определяемыми в соответствии с настоящим

Положением.

 Ответственными структурными подразделениями администрации

района за осуществление ведомственного контроля являются:

 - отдел сельского хозяйства, экономической политики и труда

администрации района;

 - отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации

района;

 - финансовый отдел администрации района;

 - отдел образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации района;

 - отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма, молодежной

политики и архивного дела администрации района;

 - отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района;

 - Муниципальное казенное учреждение «Централизованная

бухгалтерия Рассказовского района».».

 3. Признать утратившим силу постановление администрации района

от 15.04.2021 № 258 «О внесении изменений в постановление администрации

района от 26.12.2018 № 887 «Об утверждении Положения о ведомственном

контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных

бюджетных и казенных учреждениях, подведомственных администрации

Рассказовского района Тамбовской области» (в редакции постановления от

17.07.2019 № 429)».

4. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.В. Кулдошина.

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков